CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE L!
ESTADO Df ‘ 1 . C

DOIA

Protocolo N° 262/2013
Data: 22/05/2013 - Hora: 16:21:08
Remetente: Tiago Cunha do Nascimento

INDICAÇÃO N° 171/2013

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal, para que entre em contato com o
Órgão da C.P.F.L., no sentido de providenciar a colocação de postes de iluminação
pública na entrada do Bairro Jardim da Laje, nesse município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como principal objetivo a comodidade e
segurança dos munícipes residentes e demais frequentadores do referido bairro.

Trata-se de um bairro que vem crescendo e se desenvolvendo cada vez
mais e se tornando de suma importância para nossa cidade e a falta de iluminação esta
prejudicando principalmente os cidadãos que ficam esperando suas conduções para
trabalhar e estudar.

Outra questão de suma relevância é proporcionar a todos freqüentadores do
mesmo, maior segurança, pois a noite ficam no escuro, colocando suas vidas em risco.

Diante ao exposto, requeremos o atendimento da presente por se tratar de
um assunto de interesse publico.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2013.

TELEFAX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br